АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2018 года                                  с. Спасское                                                        № 136

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 г. г.», утверждённую постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.10.2015 № 212

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Спасского сельского поселения, постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14.04.2014 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении», в целях повышения эффективности и результативности муниципальной службы, развития системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 г. г.», утверждённую постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.10.2015 № 212 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования» после слов «Средства бюджета Спасского сельского поселения:» изложить текст в следующей редакции:
«2016-12,0 тыс. руб.
2017-38,0 тыс. руб.
2018-7,5 тыс. руб.».
1.2. Раздел 3. Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
(в установленном
порядке)
	Срок
исполнения, годы
	Ответственный исполнитель
(в установленном порядке)
	Объем
финансирования
в установленном порядке, (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Совершенствование нормативной базы       по вопросам муниципальной службы.
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Формирование эффективной системы управления муниципальной службой.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.1.
	Внедрение в муниципальную службу принципов управления, ориентированных на результат.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение обучающих семинаров с муниципальными служащими по вопросам прохождения муниципальной службы и реализации законодательства о муниципальной службе.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Создание единой системы обучения муниципальных служащих, как основы профессионального и должностного роста.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	3.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих за счет средств
бюджета Спасского сельского поселения.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	12,0
	30,5

	4.
	Оптимизация деятельности аппарата администрации.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.1.
	Постоянное совершенствование и приведение в соответствие с действующим законодательством  уставов и должностных инструкций, регламентирующих деятельность муниципальных служащих.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение аттестации муниципальных служащих в сроки, установленные действующим законодательством.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	4.3.
	Проведение конкурсов на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	-
	-

	5.
	Постоянное проведение работы по информатизации органов местного самоуправления, обеспечению открытости деятельности администрации.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения
	-
	7,5
	7,5

	6.
	Включение в план мероприятий работы с кадрами культурно-просветительских выездов на концерты, в зоны отдыха с целью создания благоприятного психологического климата в коллективах.
	2016-2018
	Администрация, МКУ «СКО» Спасского сельского поселения

	-
	-
	-

	7.
	Включение в план работы с кадрами мероприятия оздоровительного характера – участие       в спортивных мероприятиях, спортивных секций и т.п.
	2016-2018
	Администрация Спасского сельского поселения

	-
	-
	-

	8.
	Обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей
	2017-2018
	Администрация Спасского сельского поселения

	-
	-
	-

	9.
	Обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих:
организация и проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	2017-2018
	Администрация Спасского сельского поселения

	-
	-
	-

	Всего, в т.ч. за счет средств бюджета Спасского сельского поселения

	12,0

	38,0

	7,5

1.3. Раздел 5. Паспорта муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы
	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	103,0
	12,0
	38,0
	7,5

	бюджет Спасского сельского поселения
	тыс. руб.
	103,0
	12,0
	38,0
	7,5

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения	                       			        	             А.В. Деркач